
 

 

 

 

 

 

 

Ondřej Špaček 

 SOCIOLOGIE SPOTŘEBY A TEORIE PRAKTIK  

 

Studium spotřeby nepatří mezi jasně  vymezená  a tradičn í  sociologická  témata. Klasická  sociologie považovala 

spotřebu za druhotné , triviá ln í téma, kterému oproti produkčn í straně  nen í nutné  věnovat pozornost. Od druhé 

poloviny 20. stolet í se nicméně  postupně  vynořuje řada sociologických teori í, které  umisťuj í spotřebu do středu 

pozornosti, p ř ičemž příspěvek se zaměří  na přístup inspirovaný teoriemi prakt ik (Warde 2005). Tento p řístup v 

posledn ích dvou dekádách výrazně  formoval studium spot řeby v kontextu evropské  sociologie. Představeny 

budou jeho hlavn í momenty a možnosti, které  nab ízí, ale také  jeho l imity, které jsou ve výzkumné komunitě  po 

20 letech diskutovány. 

 

 

čtvrtek, 14:30, 23. 2. 2023 , FHS UK Troja, místnost 2.32  


